第２０４回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２９年１月）

２０１７.１.２５

株式会社 岩手朝日テレビ

第２０４回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２９年１月２５日（水）午後４時～

２．開催場所   ホテルメトロポリタン盛岡ニューウィング３Ｆ 星雲 西

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ２名

委  員       小 松  豊

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局担当部長  吉 田 幸 弘

        報道制作局      坂 本 拓 也

        編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

        番組審議会事務局   鈴 木  敦

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）２月単発番組・１月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：テレメンタリー2016 二つの責任～台風 10号上陸 その時～

   放送日時：平成 28年 12月 18日（日）午前２時 10分～２時 40分

        平成 28年 12月 28日（水）午後２時～２時 30分

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年２月 22日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：スーパーＪチャンネルいわて

   放送日時：平成 29年２月６日（月）～10日（金）

（５）その他

５．概   要

   東北地方を直撃した台風 10号は、岩手県岩泉町に想定外となる甚大な被

害をもたらした。被害の拡大を防ぐことができなかったのか、岩泉町長に密

着取材し、その実像に迫る内容

  合評意見

 ・被害状況をきちんと分析し、その原因を分かりやすく伝えることができた

 ・リアルな映像により、甚大な被害をあらためて知ることが出来た

 ・もっと住民や遺族側の意見を聞きたかった

 ・番組タイトルの「二つの責任」が分かりづらかった

 ・この番組がひとつの警鐘になって、今後の自然災害活動や復興の一助になっ

てほしい